an dem Perig vnd weilent Hainreich der Seydein von mir ze lehen

het, ze einem selgerät gegeben han dem Gotshaus datz sand Florian

also, daz derselb akcher zu der Chamer besunderleich gehorn schol

mit allem nutzz ewiehleichcn. vnd dar vber ze einem vrehunde gib

ich dem vorgenanten Gotshaus vnd besunder herren Hainreichen

dem Piber dez selben Gotshaus Chamrer vnd allen seinen nach-

chomen an dem ampt disen brief bestätiget mit meinem lusigel. Der

brief ist geben an dem Mitichen nach sand Gyligen tag Nach gotes

gepurd vber dreutzehen hundert iar, darnach in dem ueuntzehen-

ten iar.

Aus einem Pergamentkodex xu St. Florian.

16 *
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CCLV.

1319. 8. September. Im Lager bei Wels. — König Friedrich stiftet für sich,

seine Vorfahren und Nachkommen eine tägliche Messe in der Klosterkirche tu

Lambach.

Fridcricm Dei Gracia Romanorum Re.v semper Augustus

Vniuersis sacri Romani Imperij fidclibus presentes litteras inspecturis

graciam suam et omne bonum. Gratum Deo et acceptabile arbitramur

impendisse obsequium, dum Personis Religiosis diuiuo cultui lauda-

biliter insistentibus Eleinosinarum munera impertimur, ex hoc enim

ipsorum deuota crescit deuocio nobisque apud Deum meritum et

apud homines clara fama... Hec siquidem attendentes Honorabilibus

et Religiosis uiris . . Abbati et Conuentui Monasterij Lambacensis

Ordinis sancti Benedicti deuotis nostris dilectis, qui sedulis suis ora-

cionibus, puris Saeramentorum suflragiis aliisque uperibus pietatis

Creatori omnium seruiunt incessanter pro salute corporis et Anime

nostre et pro remedio animarum Progenitorum nostrorum Centum

libras denariorum Wiennensium modis et condicionibus inlra scri ptis

elargimur jta uidelicet, ut predicti . . Abbas et Conuentus cum dicta

Pecunia decem librarum redditus de posscssionibus in terris nostris

sitis emere teneantur, ad quod ipsis presentibus liberam tradimus

potestatem. Debent eciam prefati . . Abbas et conuentus pro uostra

ac Progenitorum nostrorum salute habere unam Missam specialem

singulis diebus ab hac hora in antca et perpetuo. Et Sacerdos, qui

eandem Missam celebraucrit, in vna pitancia pro ceteris debet cottidie

recreari. Volumus eciam, vt vuum Sacerdotem, qui Missam eandem

celebret vel quicunque ad ordinacionem Abbatis ad hoc deputatus

fuerit, suis sacerdotibus conuentualibus racione huiusmodi Misse et

nostre Elemosine superaddant, qui eandem Missam celebrare, vt pre-

mittitur, cottidie astringatur. Ordinauimus preterea et presentibus

precipimus et volumus obscruari, vt cum dominus noster Jesus Chri-

stus nos de hac luce vocauerit, dicti . . Abbas et Conuentus diem

nostri obitus et deinde singulis anuis nostrum Anniuersarium Vigiliis,

Oracionibus, Missis, refeccionibus et aliis iuxta Monasterij sui con-

suetudinem tanquam fuudatorum suorum et maiorum inibi scpultorum

anniuersaria peragere perpetuo teneantur. Et ne desidia vel negligen-

cia aliqua, quod absit, huius Misse celebracionem negligi contingat.
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iniungimus dictis . . Abbati et Conuentui suis conscienciis ad hoc

atstringentes eosdem, vt huius nostre etargieionis et ordinacionis

tenor singulis annis saltim una vice in Cancellis et eciam in suo Capi-

tulo publicetur. In cuius rei euidens testimonium presentes litteras

conscribi et nostre maiestatis Sigillo iussimus communiri. Datum in

Campis prope Welsam in die beate Yirginis in Natiuitate. Anno do-

mini Millesimo, Trecentesimo Decimo n'ono Regui vero nostri Anno

quinto.

Orig, auf Pcrg. mit dem daran hängenden stark beschädigten Siegel im

Stiftsarchire zu Lambach.

CCLVI.

1319. 8- September Lambach. — Abbt Sigmar und der Convent ton Lambach

reversiren die rohi römischen König Friedrich gestiftete tägliche Messe.

Nos Sigmarus Dei gracia abbas totusque conuentus ecclesie

Lambacensis presentihus profitemur, quod dominus noster Fridetieus

serenissimus Rex Romanorum et semper Augustns ob suorum pro-

genitorum et suam apud dei clementiam salutem perpetuam obtinen-

dam nobis nostroque Monasterio Centum libras denariorum wien-

nensis monete ad decem lihrarum redditus comparandos misericorditer

est largitus condicione sub tali, vt Sacerdos numero nostre congre-

gaeionis et religiosis superadditus vnam Missam pro sua salute suo-

rumque progenitorum cottidie belehret pro deruuctis et quandocunque

ipsum dominum nostrum Regem Romanorum de hac vita percepimus

emigrasse, vigiliis, missis, oracionibus, refectionibus aliisque bonis

sollempniter et deuote tamquam nostris fundatorihus ac pocioribus

nobiscum sepultis singulis anuis anniuersarium iuxta nostri monasterii

conswetudinem peragamus. Nos vero abbas et conuentus memorati

cenobij vnanimi consensv ac sincera deuocione astringimus ad omnia

predicta et singula pro elemosiua promerenda nobis per dominum

nostrum Regem prelibatum deuotissimc condouatam, secundum quod

nos pro hiis aliisque diuersis benefiriis nobis per ipsum impensis a

deo redargui nolumus in extremis In ruius rei euidens testimonium